
 
 

UCHWAŁA NR XLV/300/23 
RADY POWIATU GOLENIOWSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 
warunków i spsobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Goleniowski 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984)  Rada Powiatu Goleniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego na sfinansowanie lub dofinansowanie 
kosztów poniesionych w związku z: 

1)  przewlekłą chorobą nauczyciela; 

2)  długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

3)  długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4)  leczeniem sanatoryjnym; 

5)  koniecznością zakupu szkieł korygujących wzrok; 

6)  innymi uzasadnionymi przypadkami. 

§ 2. 1. Wysokość przyznanego zasiłku pieniężnego uzależniona jest od: 

1)  przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację materialną 
nauczyciela; 

2)  wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia (wydatki na 
lekarstwa, za pobyt w szpitalu, sanatorium, ośrodku rehabilitacyjnym, wydatki na zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego, środków opatrunkowych, koszty przejazdu do lekarza itp.); 

3)  sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych poniesionych przez 
nauczyciela kosztów; 

4)  wysokości środków zaplanowanych na pomoc zdrowotną w budżecie Powiatu Goleniowskiego. 

2. Rozstrzygnięcie o przyznaniu zasiłku pieniężnego oraz jego wysokości w ramach pomocy zdrowotnej 
lub odmowie jego przyznania podejmuje dyrektor szkoły. W przypadku zasiłku pieniężnego dla dyrektora 
szkoły rozstrzygnięcie podejmuje Starosta Goleniowski. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania zasiłku pieniężnego, o którym mowa w §1 ust. 1 jest złożenie wniosku, 
którego wzór określa załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku zasiłku pieniężnego dla nauczyciela wniosek składa się do dyrektora szkoły. W przypadku 
zasiłku pieniężnego dla dyrektora szkoły wniosek składa się do Wydziału Oświaty i Sportu Starostwa 
Powiatowego w Goleniowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 5251



3. Do wniosku należy załączyć: 

1)  aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie; 

2)  dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (faktury, rachunki); 

3)  zaświadczenie lekarza medycyny pracy wskazujące na konieczność pracy w szkłach korygujących 
wzrok; 

4)  inne dokumenty uzasadniające przyznanie zasiłku pieniężnego. 

4. Wnioski należy składać od 15 do 31 października danego roku. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w tym, gdy nauczyciel ponosi wysokie koszty zakupu 
koniecznych leków lub zabiegów ratujących życie niepodlegających refundacji, wniosek może zostać złożony 
w innym terminie, niż wskazany w ust. 4. 

6. Wniosek złożony zgodnie z ust. 5 zostanie rozpatrzony w terminie 1 miesiąca od dnia jego złożenia. 

7. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki  w dokumentacji, o której mowa 
ust. 3, wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisemnego 
wezwania. 

8. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 7, wniosek będzie pozostawiony 
bez rozpatrzenia. 

§ 4. 1. Dyrektorzy szkół przedkładają Wydziałowi Oświaty i Sportu Starostwa Powiatowego w Goleniowie 
wstępne zapotrzebowanie na środki zaplanowane w budżecie Powiatu Goleniowskiego w terminie do dnia 
20 listopada danego roku.  

2. Wydział Oświaty i Sportu Starostwa Powiatowego w Goleniowie przedstawia Zarządowi Powiatu 
Goleniowskiego propozycje podziału środków na poszczególne szkoły. 

3. W przypadku akceptacji przez Zarząd Powiatu Goleniowskiego propozycji podziału środków, dyrektorzy 
składają wnioski o zwiększenie planu wydatków. 

4. Wypłaty zasiłku pieniężnego dokonuje szkoła, w której nauczyciel jest zatrudniony lub w ramach której 
objęty jest opieką socjalną, po przekazaniu środków przez Zarząd Powiatu Goleniowskiego, w terminie do dnia 
15 grudnia danego roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Goleniowskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XX/182/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 20 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 380, z późn. zm.) w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

Jolanta Jarlaczyńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5251



Załącznik  

do uchwały nr XLV/300/23  

Rady Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU PIENIĘŻNEGO  

W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ 

 

1. Wnioskodawca 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………….…………….……. 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy: ……………………. 

 

2. Uzasadnienie wniosku 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

 

3. Oświadczenie o dochodach 

Oświadczam, że średni miesięczny dochód (brutto) w przeliczeniu na jednego członka rodziny 

wyliczony z sześciu miesięcy poprzedzających złożenie wniosku wynosi ……………………zł.  

 

4. Załączniki 

 

Do wniosku załączam1: 

 aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie, 

 dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (faktury, rachunki), 

 zaświadczenie lekarza medycyny pracy wskazujące na konieczność pracy w szkłach 

korygujących wzrok, 

 inne dokumenty uzasadniające przyznanie zasiłku pieniężnego (wymienić jakie) 

…………………………………………………………………………………………………. 

      ……………………………………………………………………………………..................... 

     ………………………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5251



 

 

     ……………………………….                                              …………………………………. 

          (miejscowość i data)                                                                  (podpis wnioskodawcy)        

                                                                                            

5. Rozstrzygnięcie dyrektora/starosty1 

 

 Przyznaję zasiłek pieniężny w wysokości …………………………………………………        

(słownie:…………………...…………….………………………………………………...….) 

 Nie przyznaję zasiłku pieniężnego. 

 

 

 

…………………………………                                           ………….………………………………                    

(miejscowość i data)                                                  (pieczęć i podpis dyrektora/starosty) 

 

 

 

 

 

 

 
1 Właściwe zaznaczyć 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5251


	UCHWAŁA NR XLV/300/23 RADY POWIATU GOLENIOWSKIEGO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Wniosek o przyznanie zasiłku pieniężnego w ramach pomocy zdrowotnej


		2023-10-05T11:33:07+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




